
Бюджетное учреждение среднего профессионального образования 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

«Нижневартовский социально-гуманитарный колледж»
(БУ «НСГК»)

ПРИКАЗ

от 27.02.2014 № 49-од

Об утверждении формы (образца)
Справки об обучении, выдаваемой 
бюджетным учреждением
«Нижневартовский социально
гуманитарный колледж»

В соответствии с подпунктом 2 пункта 1, пунктом 12 статьи 60 
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской 
Федерации», в целях обеспечения выдачи лицам, не прошедшим итоговой 
аттестации или получившим на итоговой аттестации неудовлетворительные 
результаты, а также лицам, освоившим часть образовательной программы и 
(или) отчисленным из бюджетного учреждения «Нижневартовский 
социально-гуманитарный колледж» документа, подтверждающего его 
обучение в образовательной организации

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить форму (образец) Справки об обучении (приложение 1), 
выдаваемой бюджетным учреждением «Нижневартовский социально
гуманитарный колледж» (далее -  колледж).

2. Установить, что Справка об обучении
2.1. Является бланком строгой отчетности, имеет обязательные 

регистрационные реквизиты с указанием
а) образовательной организации, ее выдавшей;
б) регистрационного номера;
в) даты выдачи.

2.2. Выдается учебной частью колледжа по письменному заявлению на имя 
директора колледжа обучающегося, родителя (законного представителя) 
обучающегося
в следующих случаях:

2.2.1.—Если обучающийся колледжа не—прошел в установленном порядке
государственную итоговую аттестации; ~

2.2.2. Если обучающийся колледжа получил на государственной итоговой
аттестации неудовлетворительные результаты;



2.2.3. Если обучающийся колледжа освоил часть основной
профессиональной образовательной программы;

2.2.4. Если обучающийся колледжа отчислен из колледжа до завершения 
им обучения в полном объеме;

2.2.5. В иных случаях - по требованию обучающегося, родителя 
(законного представителя) обучающегося.

2.3. Является бланком, за выдачу которого плата не взимается.

3. Секретарю учебной части (Баяндина Ю.Л.) в срок до 01.03.2014
3.1. Оформить завершающую запись в «Журнале регистрации выдачи 

выписок оценок об успеваемости и академических справок» со ссылкой на 
настоящий приказ;

3.2. Сдать в архив колледжа «Журнал регистрации выдачи выписок 
оценок об успеваемости и академических справок» в установленном 
порядке.

3.3. Оформить «Журнал выдачи справок об обучении», для чего
а) пронумеровать и прошить в нем листы, скрепить подписью директора 
колледжа и печатью образовательной организации;
б) на развороте «Журнала выдачи справок об обучении» оформить графы:

- дата выдачи Справки об обучении,
- регистрационный номер,
- фамилия, имя, отчество (при наличии) обучающегося, на чье имя 

выдается справка об обучении;
- период, за который выдается Справка об обучении,
- фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, запросившего Справку об 

обучении (с указанием: обучающийся, родитель (законный представитель 
такого-то обучающегося ));

- подпись лица получившего Справку об обучении.
3.4. Довести до сведения участников образовательных отношений, иных 

заинтересованных настоящий приказ, путём его размещения в 
информационной части системы Net-школа.

4. Признать утратившим силу приказ директора БУ «Нижневартовский 
социально-гуманитарный колледж» от 24.05.2011 №151-о «Об утверждении 
формы справки об образовании, выдаваемой бюджетным учреждением СПО 
ХМАО -  Югры «Нижневартовский социально-гуманитарный колледж»

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по УВР С.JI.Гурьеву.

Директор Н.П. Коробова



Исполнитель
Заместитель директора 
Гурьева Светлана Леонидовна 
Тел. 8 (3466)46-54-91 доб. (132)

О тпечатано:. 4 экз., из них:
1- в дело № 01-08 
1- в папку № 01-05 
1- Гурьевой C.JI.
1- Баяндиной Ю .Л.

С приказом БУ «Нижневартовский социально-гуманитарный колледж» 
от 27.02.2014 №49-од «Об утверждении формы (образца) Справки об 
обучении, выдаваемой бюджетным учреждением «Нижневартовский 
социально-гуманитарный колледж»

ОЗНАКОМЛЕНЫ:

№
п/п

ФИО должность подпись дата

1 Баяндина Ю.Л. Секретарь учебной части



П рилож ение 1 
к приказу № 49-од 

от «27» ф евраля 2014

Форма (образец) Справки об обучении, выдаваемой бюджетным 
учреждением «Нижневартовский социально-гуманитарный колледж»

ЛИЦЕВАЯ СТОРОНА:
Бюджетное учреждение среднего профессионального образования 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Нижневартовский социально-гуманитарный колледж»

(БУ «Нижневартовский социально-гуманитарный колледж»)

ул. Дружбы Народов, 13а, г. Нижневартовск, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, 628602 
Тел./факс (3466) 43-54-70 E-mail: priem@nv-study.ru 

ОКПО 02081059, ОГРН 1028600961080, ИНН/КПП 8603068853/860301001 
р/с 40601810200003000001, Банк РКЦ г. Ханты-Мансийск 

г. Ханты-Мансийск УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу -  Югре 
(Депфин Югры, БУ «Нижневартовский социально-гуманитарный колледж л/с 230317390)

от _____________________  №

СПРАВКА ОБ ОБУЧЕНИИ

Фамилия, имя, отчество (последнее- при наличии)

Дата рождения_________________________________________________________________________________

Предыдущий документ об образовании___________________________________________________________

Вступительные испытания(если были предусмотрены):_________________________________________________

Поступил (а) в______ году в Бюджетное учреждение среднего профессионального образования Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры «Нижневартовский социально-гуманитарный колледж»

Сведения об образовательной программе:
код Наименование 

образовательно й 
программы

Уровень
(ступень
образования)

специальность Вид
образовательной
программы

Нормативный
срок
освоения

Форма обучения:___________________________________________________________________________

На момент выдачи справки

Завершил (а) обучение в Бюджетном учреждении «Нижневартовский социально-гуманитарный колледж» в 
_______ году, окончив_____ курса (ов) полностью,_________ семестра (ов) полностью

или
обучается в Бюджетном учреждении «Нижневартовский социально-гуманитарный колледж» н а ____ курсе

Курсовые работы (прокты) Оценка

Продолжение см. на обороте
Документ содержит количество листов_______\

mailto:priem@nv-study.ru


ОБОРОТНАЯ СТОРОНА:

Сведения о содержании и результатах освоения образовательной программы среднего профессионального 
образования______________________________________________________________ _______________ ______________
Наименование учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей) практик Общее

количество
часов

Оценка

Директор

Секретарь учебной части

Н. П. Коробова 

Ю.Л.Баяндина


